
Департамент энергет ГИК|ии тарифов
Ивановской обл

ЗАРЕГИСТРИ АН

29 диведье 224%,ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

——
^^ГИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ А:Регистванионный №

25
/..^_6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 января 2026 г. №3-5/1

О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.12.2025 № 70-э/3 «О единых(котловых) тарифах на
услуги по передаче электрической энергии для потребителей Ивановской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
23.02.2015 №184 «Об отнесении владельцев объектов электросетевого хозяйства к
территориальным сетевым организациям», Правилами недискриминационного
доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004
№861, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 29.12.2025 №70-э/3 «О единых (котловых) тарифах на услуги по передаче
электрической энергии для потребителей Ивановской области» следующие
изменения:

- в таблице2 к приложениям1 и 2 к постановлению Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области от 29.12.2025 №70-5/3 число «205 278,56» заменить
на «191 957,27», число «230 160,56» заменить на «216 839,27».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования. -

Член Правительства Ивановской
области - директор Департамента Е.Н. Морева


